
Jornal Oficial nº 2623 Pág. 1 Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ANO XVI N° 2623 Publicação Diária Quarta-feira, 14 de janeiro de 2015

JORNAL DO EXECUTIVO
ATOS LEGISLATIVOS

Jornal Oficial
do Município de Londrina

DECRETOS
DECRETO Nº 08 DE 05 DE JANEIRO DE  2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, por meio de atribuições legais, considerando o
deferimento do pedido de promoção por conhecimento, protocolizado no mês de Novembro de 2014.

DECRETA:

Art 1º   A CONCESSÃO DA PROMOÇÃO POR CONHECIMENTO, nos termos abaixo:

a)CONFORME ANEXO ÚNICO
b)LEGISLAÇÃO: Art. 8° da Lei Municipal n° 9337, de 19 de janeiro de 2004 e alterações posteriores.

Art 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina,05 de Janeiro de 2015, Luiz Augusto Bellusci Cavalcante- Prefeito do Município(Em exercício), Paulo Arcoverde
Nascimento - Secretário de Governo, Sônia Maria Nobre Gimenez - Superintendente da Acesf

TAB REF NIV TAB REF NIV Data Vigência

101885 LARA CRISTINA RAMPAZO AGENTE DE GESTÃO  PÚBLICA  C AGPC18 SERVIÇO C18 3 I 1 3 II 1 1/12/2014

102016 ADILSON DOS SANTOS AGENTE DE GESTÃO  PÚBLICA   D AGPD06 – SERVIÇO D06 4 I 1 4 II 1 1/12/2014

SERVIDOR CARGO - CLASSE FUNÇÃO
Sit. Anterior Sit. Atual

DECRETO Nº 017, 07 DE JANEIRO DE 2015

Súmula: Dispõe sobre a extinção dos benefícios de aposentadoria e/ou pensão dos beneficiários vinculados ao Regime
Próprio de Previdência Social do Município de Londrina que não efetuaram o recadastramento previdenciário de que trata a
Portaria nº 184/2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 9º, inciso
II da Lei Federal nº 10.887/2004, e o disposto no art. 6º, da Portaria nº 184/2013,

DECRETA:

Art. 1º Ficam extintos os benefícios de aposentadorias e/ou pensões dos beneficiários vinculados ao Regime Próprio de
Previdência Social do Município de Londrina constantes no Anexo Único deste Decreto, em virtude da não realização do
recenseamento previdenciário no período de 18/11/2013 a 29/12/2014.

Parágrafo Único. A extinção dos benefícios implica na cessação dos pagamentos de proventos deles decorrentes.



Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015Pág. 2Jornal Oficial nº 2623

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Londrina, 07 de janeiro de 2015. Luiz Augusto Bellucci  Prefeito do Município Em Exercício - Denilson Vieira Novaes
Superintendente da CAAPSML

MATRÍCULA NOME CPF

25003 ANGELO FERREIRA CRUZ 156.641.719-87

501840 JUVELINA MELO PEREIRA DE PAULA 004.114.999-80

29823 LOURDES ANA ANDREOLA 160.817.309-72

503126 MADALENA GONÇALVES DOS SANTOS 018.550.999-18

30899 MARIA HELENA DE SOUZA SANTOS 432.219.179-68

32603 PLINIO PAREDES 151.769.329-20

DECRETO N° 1600 DE 16DE DEZEMBRO DE 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,por meio de atribuições legais, Considerando art. 25,
§ 4º da Lei Municipal nº 4.928/92.

Art. 1º DECRETA REVOGAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO, nos termos abaixo:

a)SERVIDOR:139041-REGIANE CARVALHO DE SOUSA
b)TABELA/REF/NIVEL:19 / I / 1
c)CARGO/CLASSE: TECNICO DE SAUDE PUBLICA-A
d)FUNÇÃO: TSPA01-ASSISTENCIA DE  ENFERMAGEM
e)TABELA/REF/NIVEL ADAP:79-6M
f)CARGO ADAP:TSPA01-ASSISTENCIA DE  ENFERMAGEM
g)DATA VIGÊNCIA:15/07/2013
h)REVOGADO(A) Nº.DECRETO541/2013
i)MOTIVO:Desistência de Tomar Posse.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina,16 de Dezembro de 2014, Alexandre Lopes Kireeff-  Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento-Secretário
de Governo, Mohamad El Kadri - Diretor Superintendente Autarquia Municipal de Saúde

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que será(ão) disponibilizada(s) a(s) licitação(ões) a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PG/SMGP 0005/2015- Aquisição de microcomputadores, workstations e servidores, REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO PG/SMGP Nº. 0075/2014- Aquisição de Lousa Interativa e Tela de Projeção. O(s) Edital (is) acima será(ão)
disponibilizado(s) e poderá(ão) ser obtidos através do site  wwwl.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo
telefone (43) 3372-4395 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 09 de janeiro de 2015. Fabio Alfredo Gonçalves Campos - Secretário Municipal de Gestão Publica Em Exercício.

PAUTA
PAUTA DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL  DE CONTRIBUINTES
DATA DA REUNIÃO: 27/01/2015
HORÁRIO: 8HS30 ÀS 11HS30

1-Leitura e Aprovação da ata da reunião anterior
2-Julgamentos

2.1- Processo nº 12.819/2013
Recorrente: Administradora Ponto Real SC Ltda
Relator: Ubirajara Zanette Mariani



Jornal Oficial nº 2623 Pág. 3 Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015

2.2- Processos nºs 54.126, 54.129, 54.133, 54.136, 54.142, 54.145 e 54.150/2013
Recorrente: Banco do Brasil SA
Relator: Nemias  Nicolau da Silva

2.3- Processo nº 47.345/2014
Recorrente: LS Music Produções Artísticas Ltda
Relator: Massaru Onishi

2.4- Processo nº 47.529/2014
Recorrente: Jorge Gonçalves dos Santos
Relator: Silvio Palma Meira

Londrina, 13 de janeiro de 2015.

ACESF
ADMINISTRAÇÃO DOS CEMITÉRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE LONDRINA

PORTARIA
PORTARIA Nº 01 DE 06 DE JANEIRO DE 2015.

O(A)SUPERINTENDENTE DA ACESF ADMINISTRAÇÃO DOS CEMITÉRIOS E SERVIÇOS   FUNERÁRIOS DE LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

Art 1°. DESIGNA SUBSTITUIÇÃO DE COORDENADORIA SEM VANTAGENS, nos termos abaixo:

a)SERVIDOR: 100480 - JOSÉ MARIA DA SILVA
b)SERVIDOR TITULAR: 102130 - PEDRO BASTOS BELLI FILHO
c)PERÍODO - 15/12/2014 A 03/01/2015
d)Nº DIAS: 20
e)CARGO/CLASSE: AGENTE DE GESTÃO PÚBLICA - C
f)FUNÇÃO: AGPC14 - SERVIÇO C14
g)LOTAÇÃO: 27 - ADM. CEMITÉRIOS SERV.FUN.LONDRINA -ACESF
40-ACESF
4010 - COORDENAÇÃO GERAL
043 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS
h)MOTIVO: FÉRIAS DO TITULAR
i)LEGISLAÇÃO: Artigo 51, 52 da Lei 4928/92.

Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Londrina, 06 de janeiro de 2015, Sonia Maria Nobre Gimenez- Superintendente

PORTARIA Nº 02 DE 06 DE JANEIRO DE 2015.

O(A)SUPERINTENDENTE DA ACESF ADMINISTRAÇÃO.DOS CEMITÉRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ,   no uso de suas atribuições legais,

Art 1°. DESIGNA SUBSTITUIÇÃO DE COORDENADORIA SEM VANTAGENS, nos termos abaixo:

a)SERVIDOR: 100480 - JOSÉ MARIA DA SILVA
b)SERVIDOR TITULAR: 102130 - PEDRO BASTOS BELLI FILHO
c)PERÍODO - 10/01/2015 A 29/01/2015
d)Nº DIAS: 20
e)CARGO/CLASSE: AGENTE DE GESTÃO PÚBLICA - C
f)FUNÇÃO: AGPC14 - SERVIÇO C14
g)LOTAÇÃO: 27 - ADM. CEMITÉRIOS SERV.FUN.LONDRINA -ACESF



Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015Pág. 4Jornal Oficial nº 2623

40-ACESF
4010 - COORDENAÇÃO GERAL
043 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS
h)MOTIVO: TITULAR IRA SUBSTITUIR O GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS
i)LEGISLAÇÃO: Artigo 51, 52 da Lei 4928/92.

Art 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Londrina, 06 de janeiro de 2015.Sonia Maria Nobre Gimenez- Superintendente

PORTARIA Nº 03 DE 06 DE JANEIRO DE 2015.

O(A)SUPERINTENDENTE DA ACESF - ADMINISTRAÇÃO DOS CEMITÉRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

Art 1°. DESIGNA SUBSTITUIÇÃO DE GERÊNCIA SEM VANTAGENS, nos termos abaixo:

a)SERVIDOR: 102130 - PEDRO BASTOS BELLI FILHO
b)SERVIDOR TITULAR: 101052 - RICARDO REIS
c)PERÍODO - 10/01/2015 A 29/01/2015
d)Nº DIAS: 20
e)CARGO/CLASSE: AGENTE DE GESTÃO PÚBLICA - D
f)FUNÇÃO: AGPD06 - SERVIÇO D 6
g)LOTAÇÃO: 27 - ADM. CEMITÉRIOS SERV.FUN.LONDRINA -ACESF
40-ACESF
4010 - COORDENAÇÃO GERAL
042 - GERÊNCIA DE OPERAÇÕES
h)MOTIVO: FÉRIAS DO TITULAR
i)LEGISLAÇÃO: Artigo 51, 52 da Lei 4928/92.

Art 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Londrina, 06 de janeiro de 2015.Sonia Maria Nobre Gimenez- Superintendente

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AMS

PORTARIA
PORTARIA N°. 0639 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

O(A) DIRETOR(A) SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, por meio de atribuições legais,

Art 1°. RESOLVE REVOGARANEXO PORTARIA, nos termos abaixo:

a)SERVIDOR:137413-GERSON APARECIDO CAVALLARI
b)CARGO/CLASSE:TECNICO DE SAUDE PUBLICA-A
c)FUNÇÃO: TSPA01-ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM
d)LOTAÇÃO60 - Autarquia Municipal de Saúde
41-AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE
4103-DAPS - DIRETORIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE
001-DAPS - DIRETORIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE
e)DATA VIGÊNCIA:27/10/2013
f)REVOGADO(A)Nº.PORTARIA417/2012
g)MOTIVO:Desistência de tomar posse.



Jornal Oficial nº 2623 Pág. 5 Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015

Art 2°.Esta portaria entrará em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a data acima mencionada.

Londrina,15 de Dezembro de 2014.,Mohamad El Kadri, Diretor Superintendente Autarquia municipal de saúde

EDITAL
EDITAL 178/2014-GPQS/DGTES/AMS

DESCLASSIFICA CANDIDATOS  APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL 023/2009-GSAP/
DGTES/AMS, DESTINADO AO PROVIMENTO DO CARGO DE TÉCNICO DE SAÚDE PÚBLICA, NA FUNÇÃO DE
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM.

Faço pública, para conhecimento dos interessados, a desclassificação dos candidatos abaixo relacionados, aprovadas no
Concurso Público aberto pelo Edital 023/2009-GSAP/DGTES/AMS, por descumprimento do Edital de Convocação.

CLASSIFICAÇÃO NOME

334º Patrícia Gonçalves

425º Paulo Sergio Ireno

443º Jakeliny Quintana Tarbone

Londrina, 12 de Dezembro de 2014. Alexandre Lopes Kireeff- Prefeito do Município, Mohamad El Kadri- Diretor
Superintendente AMS

EXTRATO
EXTRATO DE AQUISIÇÕES NÃO FORMALIZADAS ATRAVÉS DE CONTRATOS OU ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
NO MÊS DE DEZEMBRO/14:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 212/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1351/2014.
NOTA DE EMPENHO: 5983/2014.
OBJETO: Veículos Automotivos.
EMPRESA: JCB Máquinas e Equipamentos - EIRELI EPP.
VALOR DO EMPENHO: R$ 231.998,00.
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 30 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 212/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1351/2014.
NOTA DE EMPENHO: 5982/2014.
OBJETO: Veículos Automotivos.
EMPRESA: Fiat Automóveis Ltda.
VALOR DO EMPENHO: R$ 61.500,00.
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 30 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 218/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1393/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6241/2014.
OBJETO: Peças para manutenção de Autoclaves
EMPRESA: RM Equipamentos Hospitalar Ltda.
VALOR DO EMPENHO: R$ 10.716,16
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 10 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 201/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1203/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6230/2014.
OBJETO: Freezer Horizontal 450 a 500 L.
EMPRESA: A B Dalfre ME
VALOR DO EMPENHO: R$ 6.199,98.



Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015Pág. 6Jornal Oficial nº 2623

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 30 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 201/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1203/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6231/2014.
OBJETO: Eletroeletrônicos
EMPRESA: A B Dalfre ME
VALOR DO EMPENHO: R$ 7.028,52
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 10 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 201/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1203/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6232/2014.
OBJETO: Eletroeletrônicos
EMPRESA: Office do Brasil Importação e Exportação Eireli
VALOR DO EMPENHO: R$ 4.798,80
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 10 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 201/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1203/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6233/2014.
OBJETO: Eletroeletrônicos
EMPRESA: Bachega & Lima Ltda.
VALOR DO EMPENHO: R$ 7.965,98.
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 10 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 201/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1203/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6234/2014.
OBJETO: Eletroeletrônicos
EMPRESA: Jovic Comercial e Serviços Ltda.
VALOR DO EMPENHO: R$ 5.940,00
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 10 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 201/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1203/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6235/2014.
OBJETO: Eletroeletrônicos
EMPRESA: Vinicius Chaves dos Santos
VALOR DO EMPENHO: R$ 7.750,00
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 10 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 201/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1203/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6236/2014.
OBJETO: Eletroeletrônicos
EMPRESA: D. Spontan Lopes ME
VALOR DO EMPENHO: R$ 2.727,00
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 10 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 201/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1203/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6237/2014.
OBJETO: Eletrodomésticos
EMPRESA: A B Dalfre ME



Jornal Oficial nº 2623 Pág. 7 Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015

VALOR DO EMPENHO: R$ 3.571,42
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 15 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 201/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1203/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6238/2014.
OBJETO: Eletrodomésticos
EMPRESA: Bachega & Lima Ltda.
VALOR DO EMPENHO: R$ 7.765,06
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 15 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 201/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1203/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6239/2014.
OBJETO: Eletrodomésticos
EMPRESA: Vinicius Chaves dos Santos
VALOR DO EMPENHO: R$ 6.200,00
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 15 dias.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SMGP 201/2014.
PROCESSO ADIMINISTRATIVO LICITATÓRIO: SMGP 1203/2014.
NOTA DE EMPENHO: 6240/2014.
OBJETO: Eletrodomésticos
EMPRESA: D. Spontan Lopes ME
VALOR DO EMPENHO: R$ 272,70
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 15 dias.

CAAPSML
CAIXA DE ASSISTÊNCIA, APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

DE LONDRINA

EXTRATOS
INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 1/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-1535/2014.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Luiz Joia Neto - CPF: 557.609.889-72 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 2/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-10/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Loide de Souza Santos - CPF: 225.380.389-87 conforme parecer da Comissão
de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais)
 PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 3/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-11/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Maria Lumiko Sato Kobayashi - CPF: 365.690.389-15 conforme parecer da



Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015Pág. 8Jornal Oficial nº 2623

Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 4/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-12/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Maria Tereza Bet Rodrigues - CPF: 033.973.837-57 conforme parecer da Comissão
de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 5/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-13/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Moises Pereira Junior - CPF: 613.753.659-91 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 6/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-15/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Newton Iwao Nogami  - CPF: 276.655.189-15 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 7/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-16/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Odete Pereira Vilalta  - CPF: 280.972.709-00 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 8/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-17/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Paulo Talizin  - CPF: 188.170.099-20 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 9/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-18/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Andre Luiz Tosca  - CPF: 512.252.049-68 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)



Jornal Oficial nº 2623 Pág. 9 Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015

PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 10/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-19/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Paulo Minoru Shiratori  - CPF: 484.379.139-34 conforme parecer da Comissão
de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 11/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-20/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Eduardo Inada  - CPF: 003.652.209-06 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 12/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-21/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Liliana Claudia Grigoleto Garcia Spironelli  - CPF: 279.490.019-68 conforme
parecer da Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 13/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-23/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Carlos Alberto Doretheu Mascarenhas  - CPF: 931.723.708-87 conforme parecer
da Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 14/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-24/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Claudia Regina Sanches Vaz  - CPF: 878.283.839-91 conforme parecer da
Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 15/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-25/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Luciane Akemi Iria Fujita  - CPF: 879.612.299-49 conforme parecer da Comissão
de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.



Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015Pág. 10Jornal Oficial nº 2623

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 16/2015
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-32/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Sandra Lucia Dias Barata  - CPF: 663.927.809-04 conforme parecer da Comissão
de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 17/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-33/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Roberto Menoli  - CPF: 461.240.639-72 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 18/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-34/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Valmir Rosa  - CPF: 993.736.459-00 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 19/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-35/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Vera Lucia Menezes da Silva  - CPF: 511.029.278-72 conforme parecer da
Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 20/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-38/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Antonio Caetano de Paula  - CPF: 207.089.399-53 conforme parecer da Comissão
de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 21/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-40/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Alexandre Marangão  - CPF: 125.050.458-95 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 22/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-41/2015.



Jornal Oficial nº 2623 Pág. 11 Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Airton dos Santos Gon  - CPF: 478.125.089-00 conforme parecer da Comissão
de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 23/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-42/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Silvia Helena Ferreira de Camargo Duarte  - CPF: 030.098.108-22 conforme
parecer da Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 24/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-43/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Luis Alberto Okano  - CPF: 018.550.649-60 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 25/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-44/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Maria Luiza Jorge  - CPF: 730.785.659-04 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 26/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-36/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa jurídica: André Luis Tirolli - CNPJ: 09.170.640/0001-14, conforme parecer da Comissão
de Credenciamento, designada pela Portaria 141/2014..
VALOR: R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 27/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-37/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa jurídica: CLINICA IVETE YAMAGUTI SS LTDA - CNPJ: 01.032.232/0001-94, conforme
parecer da Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria 141/2014..
VALOR: R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 28/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-39/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa jurídica: PAKAO HOYANA & CIA LTDA - CNPJ: 05.616.732/0001-24, conforme parecer
da Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria 141/2014..



Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015Pág. 12Jornal Oficial nº 2623

VALOR: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 29/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-45/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Fernanda Cristina Triani Costa  - CPF: 029.063.529-26 conforme parecer da
Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 30/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-47/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Luis Fernando Lásaro Mangieri  - CPF: 735.189.489-20 conforme parecer da
Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 31/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-46/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Eduardo Vidotti  - CPF: 822.430.189-34 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 32/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-52/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Oscar Alves  - CPF: 004.347.369-53 conforme parecer da Comissão de
Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 33/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-55/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Fernando Mangieri Sobrinho  - CPF: 003.562.129-04 conforme parecer da
Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 34/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-57/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Ivan José Blume de Lima Domingues  - CPF: 505.074.519-53 conforme parecer
da Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo



Jornal Oficial nº 2623 Pág. 13 Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015

de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

INEXIGIBILIDADE Nº IN/CAAPSML- 35/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/CAAPSML-58/2015.

OBJETO: Credenciamento da pessoa física Cristina Maria Aranda  - CPF: 622.627.779-34 conforme parecer da Comissão
de Credenciamento, designada pela Portaria nº 141/2014..
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)
 PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o período máximo
de 60 (sessenta) meses, e terá início a partir da assinatura do Termo de Credenciamento.

CMTU
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E URBANIZAÇÃO

EDITAL
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012
do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade
de MULTA em decorrência do cometimento da infração
de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a
infração junto à CMTU até 23/02/2015, o qual será
remetido à JARI para julgamento.

continua...

Placa 
Veículo

Auto de Infração
Data 

Infração

Código 
da 

Infração

Valor 
Infração 

AAX0313 276670NIC0062958 3/1/2015 50020 R$ 191.54

AAY8766 276670NIC0062950 3/1/2015 50020 R$ 53.20

ABG9011 276670NIC0062953 3/1/2015 50020 R$ 53.20

ABH1577 276670NIC0062731 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ABJ2243 276670NIC0062831 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ABK3631 276670NIC0062746 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ABK3631 276670NIC0062733 3/1/2015 50020 R$ 170.26

ABK3631 276670NIC0062732 3/1/2015 50020 R$ 170.26

abr/47 276670NIC0062775 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ACT3545 276670NIC0062835 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ADL4008 276670NIC0062830 3/1/2015 50020 R$ 53.20

ADO6949 276670NIC0062956 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AEM1494 276670NIC0062690 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AEX0983 276670NIC0062939 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AFD2464 276670NIC0062803 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AFP7288 276670NIC0062863 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AFR5041 276670NIC0062818 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AFR6080 276670NIC0062910 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AGC6858 276670NIC0062923 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AGX5011 276670NIC0062920 3/1/2015 50020 R$ 340.52

AGZ3388 276670NIC0062701 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AIG4442 276670NIC0062793 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AIH5585 276670NIC0062755 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AIX9991 276670NIC0062832 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AIY9544 116100E005206428 19/11/2014 56570 R$ 85.13

AJR1954 276670NIC0062875 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AKA0129 276670NIC0062708 3/1/2015 50020 R$ 191.54

AKA0129 276670NIC0062707 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AKD5631 276670NIC0062728 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AKD5631 276670NIC0062838 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AKD7685 276670NIC0062800 3/1/2015 50020 R$ 574.62

AKE0669 276670NIC0062751 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AKF9014 276670NIC0062730 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AKF9457 276670NIC0062890 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AKJ1051 276670NIC0062762 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ALJ4044 276670NIC0062810 3/1/2015 50020 R$ 53.20

ALO6078 276670NIC0062909 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ALP7131 276670NIC0062858 3/1/2015 50020 R$ 53.20

ALU5579 276670NIC0062698 3/1/2015 50020 R$ 170.26

ALX6035 276670NIC0062772 3/1/2015 50020 R$ 53.20

ALX9437 276670NIC0062721 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AMA2712 276670NIC0062671 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AMA3627 276670NIC0062763 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AMA3627 276670NIC0062764 3/1/2015 50020 R$ 170.26

AMJ5573 276670NIC0062925 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AMM3882 276670NIC0062935 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AMR0474 276670NIC0062720 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AMW4007 276670NIC0062819 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ANX0911 276670NIC0062951 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AOO7955 276670NIC0062963 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AOT3819 276670NIC0062692 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AOT3819 276670NIC0062693 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AOT5670 276670NIC0062694 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AOX4926 276670NIC0062713 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AOX4926 276670NIC0062712 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AOX5243 276670NIC0062783 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AOZ8105 276670NIC0062774 3/1/2015 50020 R$ 127.69

APA9395 276670NIC0062878 3/1/2015 50020 R$ 85.13

APK6982 276670NIC0062948 3/1/2015 50020 R$ 127.69

APL4434 276670NIC0062706 3/1/2015 50020 R$ 127.69

APM2424 276670NIC0062919 3/1/2015 50020 R$ 127.69

APN3602 276670NIC0062971 3/1/2015 50020 R$ 191.54

AQE1427 276670NIC0062739 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AQH4150 276670NIC0062931 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AQH4150 276670NIC0062932 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AQL2262 276670NIC0062686 3/1/2015 50020 R$ 170.26

AQL3671 276670NIC0062864 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AQO0532 276670NIC0062784 3/1/2015 50020 R$ 170.26

AQO5952 276670NIC0062913 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AQO8121 276670NIC0062753 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AQQ2343 276670NIC0062929 3/1/2015 50020 R$ 191.54



Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015Pág. 14Jornal Oficial nº 2623

...continuação

continua...

AQU6363 276670NIC0062695 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AQW6844 276670NIC0062703 3/1/2015 50020 R$ 255.38

ARA2902 276670NIC0062740 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ARB4930 276670NIC0062768 3/1/2015 50020 R$ 510.76

ARB4930 276670NIC0062949 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ARC9723 276670NIC0062924 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ARD1495 276670NIC0062697 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ARE2918 276670NIC0062942 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ARI3714 276670NIC0062745 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ARI6799 276670NIC0062877 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ARK7638 276670NIC0062719 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ARM8711 276670NIC0062840 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ARN7646 276670NIC0062964 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ARO3546 276670NIC0062677 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ARQ1603 276670NIC0062892 3/1/2015 50020 R$ 255.38

ARQ2970 276670NIC0062790 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ARQ6125 276670NIC0062752 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ARS5231 276670NIC0062691 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ARV2888 276670NIC0062921 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ARV4144 276670NIC0062965 3/1/2015 50020 R$ 383.07

ARV7326 276670NIC0062673 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ARV8939 276670NIC0062967 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ARX2285 276670NIC0062822 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ASA1649 276670NIC0062879 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ASF3272 276670NIC0062940 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ASG6977 276670NIC0062848 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ASI6246 276670NIC0062865 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ASJ9725 276670NIC0062702 3/1/2015 50020 R$ 255.39

ASK3659 276670NIC0062770 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ASL5626 276670NIC0062780 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ASM4011 276670NIC0062738 3/1/2015 50020 R$ 170.26

ASN5011 276670NIC0062868 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ASO1576 276670NIC0062849 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ASQ2324 276670NIC0062757 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ASQ2324 276670NIC0062756 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ASS5084 276670NIC0062726 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ASY5047 276670NIC0062961 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATB0796 276670NIC0062957 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATE1595 276670NIC0062699 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATE9652 276670NIC0062675 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATF1968 276670NIC0062710 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATH0947 276670NIC0062846 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ATH9079 276670NIC0062804 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATH9524 276670NIC0062871 3/1/2015 50020 R$ 53.20

ATJ2679 276670NIC0062824 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATK0814 276670NIC0062787 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATK7137 276670NIC0062807 3/1/2015 50020 R$ 53.20

ATL2677 276670NIC0062829 3/1/2015 50020 R$ 53.20

ATP3833 276670NIC0062944 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATQ0033 276670NIC0062760 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ATQ6870 276670NIC0062884 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATR4703 276670NIC0062843 3/1/2015 50020 R$ 191.54

ATS2648 276670NIC0062874 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ATS2648 276670NIC0062873 3/1/2015 50020 R$ 53.20

ATS6030 276670NIC0062718 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATT7761 276670NIC0062700 3/1/2015 50020 R$ 127.69

ATW2501 276670NIC0062833 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATX2361 276670NIC0062859 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ATY9935 276670NIC0062876 3/1/2015 50020 R$ 255.38

ATZ0367 276670NIC0062839 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AUA0052 276670NIC0062750 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AUB9177 276670NIC0062856 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AUC1346 276670NIC0062867 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AUC1829 276670NIC0062911 3/1/2015 50020 R$ 191.54

AUC5302 276670NIC0062934 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AUE2363 276670NIC0062727 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AUF6813 276670NIC0062777 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AUJ0573 116100E004669641 21/11/2014 54870 R$ 127.69

AUJ6335 276670NIC0062674 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AUK0560 276670NIC0062860 3/1/2015 50020 R$ 255.39

AUK9588 276670NIC0062917 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AUN7859 276670NIC0062938 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AUN9307 276670NIC0062776 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AUP0082 276670NIC0062771 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AUQ1644 276670NIC0062676 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AUR2989 276670NIC0062930 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AUR8128 276670NIC0062741 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AUV2632 276670NIC0062885 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AUV6284 276670NIC0062808 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AUX4356 276670NIC0062679 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AUZ4921 276670NIC0062789 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AVD4281 276670NIC0062785 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AVD5338 276670NIC0062970 3/1/2015 50020 R$ 191.54

AVE6334 276670NIC0062866 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AVF8332 276670NIC0062823 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AVF8332 276670NIC0062880 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AVG8078 276670NIC0062758 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AVH3353 276670NIC0062960 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AVH4521 276670NIC0062766 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AVI8818 276670NIC0062922 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AVJ0385 276670NIC0062765 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AVL6448 276670NIC0062788 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AVM7882 276670NIC0062841 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AVN4443 276670NIC0062799 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AVN8944 276670NIC0062801 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AVP6423 276670NIC0062792 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AVU7083 276670NIC0062681 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AVW5678 276670NIC0062717 3/1/2015 50020 R$ 170.26

AVX2628 276670NIC0062891 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AVY9229 276670NIC0062926 3/1/2015 50020 R$ 170.26

AWB5691 276670NIC0062714 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AWB6974 276670NIC0062887 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AWE5152 276670NIC0062684 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AWF0544 276670NIC0062853 3/1/2015 50020 R$ 191.54

AWF3881 276670NIC0062847 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AWF7839 276670NIC0062844 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AWI2708 276670NIC0062959 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AWI4037 276670NIC0062821 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AWK4406 276670NIC0062781 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AWK9564 276670NIC0062912 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AWL3028 276670NIC0062683 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AWM7216 276670NIC0062834 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AWO5230 276670NIC0062837 3/1/2015 50020 R$ 255.38

AWQ2609 276670NIC0062915 3/1/2015 50020 R$ 255.38

AWR7841 276670NIC0062952 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AWS7089 276670NIC0062889 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AWS8012 276670NIC0062968 3/1/2015 50020 R$ 191.54

AWT8093 276670NIC0062688 3/1/2015 50020 R$ 85.13



Jornal Oficial nº 2623 Pág. 15 Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015

...continuação

continua...

AWT9690 276670NIC0062809 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AWU6883 276670NIC0062854 3/1/2015 50020 R$ 170.26

AWX2275 276670NIC0062937 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AWX2442 276670NIC0062870 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AWX8625 276670NIC0062716 3/1/2015 50020 R$ 255.39

AWY1587 276670NIC0062888 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AWY1587 276670NIC0062815 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AWY2604 276670NIC0062872 3/1/2015 50020 R$ 170.26

AXA2298 276670NIC0062806 3/1/2015 50020 R$ 255.38

AXB1358 276670NIC0062857 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AXC1689 276670NIC0062842 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AXD8497 276670NIC0062797 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AXD8497 276670NIC0062798 3/1/2015 50020 R$ 255.39

AXF6298 276670NIC0062705 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AXG3799 276670NIC0062972 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AXJ5892 276670NIC0062786 3/1/2015 50020 R$ 170.26

AXK9649 276670NIC0062769 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AXL0499 276670NIC0062882 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AXL4002 276670NIC0062747 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AXN4612 276670NIC0062696 3/1/2015 50020 R$ 510.76

AXN4612 276670NIC0062744 3/1/2015 50020 R$ 383.07

AXO6159 276670NIC0062802 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AXP0945 276670NIC0062711 3/1/2015 50020 R$ 170.26

AXQ4878 276670NIC0062933 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AXS1061 276670NIC0062845 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AXT9555 276670NIC0062827 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AXV3767 276670NIC0062689 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AXW0639 276670NIC0062966 3/1/2015 50020 R$ 255.38

AXX8638 276670NIC0062678 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AXZ9441 276670NIC0062946 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AYA2523 276670NIC0062687 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AYB4730 276670NIC0062685 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AYD1254 276670NIC0062927 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AYD5938 276670NIC0062805 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AYE0692 276670NIC0062759 3/1/2015 50020 R$ 53.20

AYG3375 276670NIC0062782 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AYH7711 276670NIC0062947 3/1/2015 50020 R$ 340.52

AYI3276 276670NIC0062883 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AYL8660 276670NIC0062914 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AYN3801 276670NIC0062704 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AYO7567 276670NIC0062928 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AYP8901 276670NIC0062761 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AYP9741 276670NIC0062852 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AYP9741 276670NIC0062851 3/1/2015 50020 R$ 127.69

AYQ3055 276670NIC0062826 3/1/2015 50020 R$ 85.13

AZO9494 276670NIC0062794 3/1/2015 50020 R$ 170.26

AZQ7117 276670NIC0062850 3/1/2015 50020 R$ 127.69

BBE5007 276670NIC0062828 3/1/2015 50020 R$ 340.52

BCC6200 276670NIC0062729 3/1/2015 50020 R$ 85.13

BEA0840 276670NIC0062945 3/1/2015 50020 R$ 127.69

BER0535 276670NIC0062743 3/1/2015 50020 R$ 127.69

BMG7625 276670NIC0062773 3/1/2015 50020 R$ 170.26

CBJ2308 276670NIC0062918 3/1/2015 50020 R$ 127.69

CGS1375 276670NIC0062908 3/1/2015 50020 R$ 127.69

CPH2232 276670NIC0062672 3/1/2015 50020 R$ 85.13

CQK4611 276670NIC0062737 3/1/2015 50020 R$ 255.38

CQK4611 276670NIC0062855 3/1/2015 50020 R$ 383.07

CSR4732 276670NIC0062954 3/1/2015 50020 R$ 127.69

CTZ3889 276670NIC0062861 3/1/2015 50020 R$ 255.38

CWN1510 276670NIC0062791 3/1/2015 50020 R$ 127.69

CXW7127 276670NIC0062722 3/1/2015 50020 R$ 85.13

CYB5610 276670NIC0062886 3/1/2015 50020 R$ 638.45

DAW1619 276670NIC0062936 3/1/2015 50020 R$ 255.38

DBN9689 276670NIC0062955 3/1/2015 50020 R$ 127.69

DDG0238 276670NIC0062977 3/1/2015 50020 R$ 85.13

DHV7404 276670NIC0062779 3/1/2015 50020 R$ 85.13

DQM4555 276670NIC0062898 3/1/2015 50020 R$ 85.13

DRA9977 276670NIC0062715 3/1/2015 50020 R$ 85.13

DSN4643 276670NIC0062869 3/1/2015 50020 R$ 85.13

DTB6517 276670NIC0062905 3/1/2015 50020 R$ 85.13

DTB6517 276670NIC0062814 3/1/2015 50020 R$ 1723.86

DTC2077 276670NIC0062906 3/1/2015 50020 R$ 85.13

DTC2077 276670NIC0062907 3/1/2015 50020 R$ 127.69

DTC2077 276670NIC0062795 3/1/2015 50020 R$ 85.13

EDC0172 276670NIC0062723 3/1/2015 50020 R$ 85.13

EEY2836 276670NIC0062962 3/1/2015 50020 R$ 127.69

EFU2735 276670NIC0062976 3/1/2015 50020 R$ 85.13

EFW3263 276670NIC0062979 3/1/2015 50020 R$ 255.38

EFW3263 276670NIC0062813 3/1/2015 50020 R$ 255.38

EFW3425 276670NIC0062903 3/1/2015 50020 R$ 85.13

ELQ8191 276670NIC0062978 3/1/2015 50020 R$ 170.26

ELQ8217 276670NIC0062811 3/1/2015 50020 R$ 85.13

EMC1100 276670NIC0062725 3/1/2015 50020 R$ 85.13

EMN4054 276670NIC0062862 3/1/2015 50020 R$ 127.69

EMU1181 276670NIC0062796 3/1/2015 50020 R$ 85.13

EMU7629 276670NIC0062904 3/1/2015 50020 R$ 127.69

EPP5682 276670NIC0062941 3/1/2015 50020 R$ 53.20

EPQ2330 276670NIC0062680 3/1/2015 50020 R$ 170.26

ETI4920 276670NIC0062767 3/1/2015 50020 R$ 85.13

EWJ8941 276670NIC0062724 3/1/2015 50020 R$ 127.69

EYR4467 276670NIC0062899 3/1/2015 50020 R$ 255.39

FAL1412 276670NIC0062975 3/1/2015 50020 R$ 53.20

FCB0130 276670NIC0062836 3/1/2015 50020 R$ 85.13

FEU3731 276670NIC0062901 3/1/2015 50020 R$ 170.26

FFN3305 276670NIC0062812 3/1/2015 50020 R$ 383.07

FLQ0322 276670NIC0062778 3/1/2015 50020 R$ 85.13

FRA6626 276670NIC0062900 3/1/2015 50020 R$ 85.13

FSX0810 276670NIC0062902 3/1/2015 50020 R$ 85.13

GPD6920 276670NIC0062709 3/1/2015 50020 R$ 53.20

HBZ3459 276670NIC0062736 3/1/2015 50020 R$ 127.69

HWZ5640 276670NIC0062943 3/1/2015 50020 R$ 53.20

IJA1078 276670NIC0062742 3/1/2015 50020 R$ 127.69

IYS3030 276670NIC0062816 3/1/2015 50020 R$ 191.54

IYS3030 276670NIC0062817 3/1/2015 50020 R$ 191.54

JCP3773 276670NIC0062820 3/1/2015 50020 R$ 574.62

JIE1666 276670NIC0062974 3/1/2015 50020 R$ 170.26

JZR9413 276670NIC0062748 3/1/2015 50020 R$ 127.69

LOB2954 276670NIC0062682 3/1/2015 50020 R$ 85.13

MCD3090 276670NIC0062881 3/1/2015 50020 R$ 127.69

MCK1758 276670NIC0062749 3/1/2015 50020 R$ 170.26

MDA0927 276670NIC0062754 3/1/2015 50020 R$ 383.07

MEM8916 276670NIC0062973 3/1/2015 50020 R$ 85.13

MHL1759 276670NIC0062893 3/1/2015 50020 R$ 127.69

MIH6899 276670NIC0062969 3/1/2015 50020 R$ 85.13

MIS1713 276670NIC0062735 3/1/2015 50020 R$ 85.13

MKB4616 276670NIC0062734 3/1/2015 50020 R$ 85.13

MTH5296 276670NIC0062916 3/1/2015 50020 R$ 85.13

NCA4815 276670NIC0062894 3/1/2015 50020 R$ 85.13



Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015Pág. 16Jornal Oficial nº 2623

...continuação

NXY2400 276670NIC0062897 3/1/2015 50020 R$ 85.13

PUF1852 276670NIC0062825 3/1/2015 50020 R$ 85.13

PUF1852 276670NIC0062895 3/1/2015 50020 R$ 170.26

PUI8604 276670NIC0062896 3/1/2015 50020 R$ 85.13

COHAB
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 03/2015

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA -COHAB-LD, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pelo Estatuto Social,

RESOLVE:

Art 1°- Designar os funcionários DOUGLAS BATISTA ALVES PINHEIRO  e JAIMILSON DE OLIVEIRA MORAES e para
atuarem, respectivamente, como Gestor e Fiscal do Contrato Administrativo de prestação de serviços de expedição de
correspondências da COHAB-LD, mediante a aquisição de produtos postais com a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - E.C.T.

Art 2°- A presente Portaria tem validade enquanto permanecer em vigor o Contrato Administrativo de prestação de serviços,
firmado com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos- ECT CNPJ 34.028.316/0020-76.

Art 3°- Publique-se na forma da lei.

Londrina, 09 de janeiro de 2015. José Roberto Hoffmann-Diretor Presidente

PORTARIA Nº 006/2015

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA -COHAB-LD, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pelo Estatuto Social,

RESOLVE:

Art 1°Designar os funcionários EDUARDO PARREIRA DA VEIGA, DANIELA BALTAZAR DIAS ROSSAFA E ROMULO
HENRIQUE PERIM ALVARENGA, para sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão Especial de Licitação que
procederá todos os atos pertinentes do Processo Administrativo Licitatório nº.01/2015 de CONVITE Nº. CC-001/2015 -
REPETIÇÃO- COHAB-LD, a qual tem por objeto Contratação de Escritório de Advocacia (sociedade de Advogados) para
prestação de serviço técnico advocatício, especialmente trabalhista, sem exclusividade e sem qualquer vínculo empregatício,
a fim de promover a defesa da COHAB-LD na RTOrd 06368-2014-663-09-00-8  em trâmite junto à 4ª Vara do Trabalho de
Londrina/PR, promovida pelo Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção e do Mobiliário de Londrina -
SINTRACOM.a contratação de plano de saúde para atendimento à Cláusula de Convenção Coletiva de Trabalho.

Art 2°A abertura dos envelopes será realizada no dia 16 de janeiro de 2015, às 09:30 horas, na Seção de Licitações e
Contratos da COHAB-LD.

Art 3°A presente Portaria tem validade pelo período de 03 (três) meses, a contar da data de sua publicação, ou até a data de
homologação do certame.

Art 4°Publique-se na forma da lei.

Londrina, 12 de janeiro de 2015. José Roberto Hoffmann -Diretor Presidente

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO



Jornal Oficial nº 2623 Pág. 17 Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015

Visando a análise para contemplação através de Permissão de Uso ou Recomercialização de imóveis que foram reintegrados
ao domínio da COHAB-LD, nos termos da Resolução/CAD nº 006/2014, ficam convocados os inscritos abaixo relacionados,
para que, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados desta convocação, compareçam a sede da Companhia de Habitação
de Londrina - COHAB-LD, a fim de apresentarem os seguintes documentos: a) RG e CPF; b) comprovação de estado civil
atualizada; c) carteira de trabalho; d) últimos 3 holerites; e) declaração de imposto de renda com recibo de entrega a Receita
Federal. A documentação deverá ser entregue na íntegra, na Seção de Cobrança/Atendimento, localizada na Rua Pernambuco
nº 1002, no horário compreendido entre às 08h30m e 17h30m.

Cadastro         Inscrito                                       Conjuge

13.832 - OLINDA DA COSTA NEVES FERRAZ e CARLOS ALBERTO FERRAZ
14.209 - EUNICE SILVA RIBEIRO
14.348 - CLARICE JUNGES
14.670 - ANTONIO MOACIR F. SERRANO e JUSTYMARA FERNANDA
15.059 -  SILVIA CRISTINA COTRIM MIORANCE
15.306 -  IVAN LIMA TRINDADE e LILIANE DE JESUS BERNARDI
15.336 -  AGNALDO FERRAZ DE SOUZA
15.429 -  VANDERLEI SANAVIO e CLAUDIA MARCIA ARRIGUE SANAVIO
15.450 -  GRAZIELLY VITORELLO MARTINS COSTA
15.937 -  EMERSON DONAIRE PORTO e MARCIA SILVA DE LIMA PORTO
16.135 -  JOSE FLAVIO PILASTRE e TIEMI TAKEI
16.207 -  GRAZIELE FERNANDA CARDOSO
16.427 -  MARIA TEREZA DA CRUZ BARBOZA e ALCIDES BARBOZA
16.442 -  MARIA ROSA GARBELOTTI PAIVA e DARCI PAIVA FILHO
16.803 -  EDNALDO DA SILVA e IVANETE OLIVEIRA DA SILVA
17.178 - CLAUDIA REGINA GALO
17.448 - ANDERSON DOMINGOS ALVES
17.491 - MOISES LOPES PEREIRA e SUZANE CRISTINA REIS NEVES PEREIRA
17.833 -VERGINIA APARECIDA FERRO
17.870 -  LEANDRO FERNANDES PERES e KARINA STAGLIANO

Londrina, 07 de janeiro de 2.015, José Roberto Hoffmann- Diretor Presidente

CÂMARA
JORNAL DO LEGISLATIVO

ATOS LEGISLATIVOS

PORTARIAS
PORTARIA N° 7, DE 7 DE JANEIRO DE 2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, de conformidade com a Lei Municipal
no 10.440, de 21 de janeiro de 2008, alterada pelas Leis Municipais nos 10.557, de 22 de outubro de 2008, e 11.411, de 30
de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Roberta Aparecida da Silva para, a partir de 1o de janeiro de 2015, ocupar o cargo de provimento em
comissão de Assessor Legislativo, símbolo Opção G: CCL-07, exonerável "ad nutum", na Presidência.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 7 de janeiro de 2015., Fábio Andre Testa- Presidente

PORTARIA N° 8, DE 7 DE JANEIRO DE 2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, de conformidade com a Lei Municipal



Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015Pág. 18Jornal Oficial nº 2623

no 10.440, de 21 de janeiro de 2008, alterada pelas Leis Municipais nos 10.557, de 22 de outubro de 2008, e 11.411, de 30
de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a partir de 1o de janeiro de 2015, Roberta Aparecida da Silva, ocupante do cargo de provimento
em comissão Assessor Parlamentar, símbolo Opção A: CCL-07, no Gabinete do Vereador Douglas Carvalho Pereira e
nomear Arilson dos Santos para, a partir da mesma data, ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessor de
Gabinete, símbolo Opção A: CCL-11, exonerável "ad nutum", no Gabinete do Vereador supracitado.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara do Município de Londrina, 7 de janeiro de 2015.Fábio Andre Testa- Presidente

PORTARIA N° 9, DE 8 DE JANEIRO DE 2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, de conformidade com a Lei Municipal
no 10.440, de 21 de janeiro de 2008, alterada pelas Leis Municipais nos 10.557, de 22 de outubro de 2008, e 11.411, de 30
de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Mauro Martimiano da Silva para, a partir de 1o de janeiro de 2015, ocupar o cargo de provimento em
comissão de Diretor Legislativo, símbolo CCL-AP, exonerável "ad nutum".
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara do Município de Londrina, 8 de janeiro de 2015. Fábio Andre Testa- Presidente

PORTARIA N° 10, DE 8 DE JANEIRO DE 2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, de conformidade com a Lei Municipal
no 10.440, de 21 de janeiro de 2008, alterada pelas Leis Municipais nos 10.557, de 22 de outubro de 2008, e 11.411, de 30
de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear as pessoas a seguir relacionadas para, a partir de 1o de janeiro de 2015, ocuparem os cargos de provimento
em comissão, exoneráveis "ad nutum", na Presidência, conforme segue:
Ana Paula Rodrigues Pinto, Assessor Legislativo, símbolo Opção A: CCL-01;
Ederson Roman, Assessor Legislativo, símbolo Opção G: CCL-07;
Ortência Cristiane de Melo, Assessor Legislativo, símbolo Opção F: CCL-06; e
Salvador Francisco de Oliveira Neto, Assessor Legislativo, símbolo Opção G: CCL-07.
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 8 de janeiro de 2015., Fábio Andre Testa- Presidente

PORTARIA N° 11, DE 8 DE JANEIRO DE 2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, de conformidade com a Lei Municipal
no 10.440, de 21 de janeiro de 2008, alterada pelas Leis Municipais nos 10.557, de 22 de outubro de 2008, e 11.411, de 30
de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear as pessoas a seguir relacionadas para, a partir de 1o de janeiro de 2015, ocuparem os cargos de provimento
em comissão, exoneráveis "ad nutum", no Gabinete da Presidência, conforme segue:
Jaqueline Barriquello Rosa, Assessor Parlamentar da Presidência, símbolo Opção D: CCL-08;
Marco Antônio Monteiro da Silva, Assessor de Gabinete da Presidência, símbolo Opção C: CCL-11;
Rafael Adriano dos Santos,  Assessor de Gabinete da Presidência, símbolo Opção D: CCL-12; e



Jornal Oficial nº 2623 Pág. 19 Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015

Rafael da Silva Cordeiro, Assessor Parlamentar da Presidência, símbolo Opção D: CCL-08.
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara do Município de Londrina, 8 de janeiro de 2015., Fábio Andre Testa- Presidente

PORTARIA N° 12, DE 8 DE JANEIRO DE 2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, de conformidade com a Lei Municipal
no 10.440, de 21 de janeiro de 2008, alterada pelas Leis Municipais nos 10.557, de 22 de outubro de 2008, e 11.411, de 30
de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Wagner Vicente Alves para, a partir de 1o de janeiro de 2015, ocupar o cargo de provimento em comissão de
Controlador Geral, símbolo CCL-AP, exonerável "ad nutum".
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara do Município de Londrina, 8 de janeiro de 2015., Fábio Andre Testa- Presidente

PORTARIA N° 15, DE 9 DE JANEIRO DE 2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, de conformidade com a Lei Municipal
no 10.440, de 21 de janeiro de 2008, alterada pelas Leis Municipais nos 10.557, de 22 de outubro de 2008, e 11.411, de 30
de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a partir de 5 de janeiro de 2015, João Augusto Sinhorin, ocupante do cargo de provimento em
comissão de Assessor de Gabinete, símbolo Opção A: CCL-11, exonerável "ad nutum", no Gabinete da Vereadora Elza
Pereira Correia.
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara do Município de Londrina, 9 de janeiro de 2015., Fábio André Testa- Presidente

PML

NA PUBLICAÇÃO DO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 2611, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2014, PGS. 16 E 17,
REFERENTE À LEI Nº 12.228, DE 24 DE 24 DE DEZEMBRO DE 2014:

ONDE SE LÊ:

Art. 4° Fica alterada, nas Leis nº 11.980, de 26 de dezembro de 2013- Plano Plurianual - PPA 2014-2017 e nº 12.134, de 30
de julho de 2014 - Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO, em todos os seus Anexos, a ação / meta a seguir especificada:

Programa: 0007 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

Órgão: 06 - Secretaria Municipal de Fazenda
Unidade : 020 - Encargos do Município

Meta Total

557
Conceder gratuidade – transporte coletivo 

municipal
global 1100 11.100.000,00 1100 77.250.000,00 8.350.000,00

11.100.000,00 77.250.000,00 8.350.000,00Total

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários (Livres) - Excesso de Arrecadação

Função: 04 – Administração

Subfunção: 122 - Administração Geral

Projeto: 06.020.04.122.0007.2.020 - Gratuidade do Transporte Coletivo Municipal

Valor em R$
Ação Descrição da Ação Unidade de Medida

Meta Inicial Meta Alterada

Física Valor em R$ Física Valor em R$



Quarta-feira,  14 de janeiro de 2015Pág. 20Jornal Oficial nº 2623

LEIA-SE:

Art. 4° Fica alterada, nas Leis nº 11.980, de 26 de dezembro de 2013- Plano Plurianual - PPA 2014-2017 e nº 12.134, de 30
de julho de 2014 - Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO, em todos os seus Anexos, a ação / meta a seguir especificada:

Programa: 0007 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

Órgão: 06 - Secretaria Municipal de Fazenda
Unidade : 020 - Encargos do Município

Meta Total

57
Conceder gratuidade – transporte 

coletivo municipal
global 100 1.100.000,00 100 7.250.000,00 8.350.000,00

Total 1.100.000,00 7.250.000,00 8.350.000,00

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários (Livres) - Excesso de Arrecadação

Função: 04 – Administração

Subfunção: 122 - Administração Geral

Projeto: 06.020.04.122.0007.2.020 - Gratuidade do Transporte Coletivo Municipal

Valor em R$
Ação Descrição da Ação

Unidade de 
Medida

Meta Inicial Meta Alterada

Física Valor em R$ Física Valor em R$

EXPEDIENTE
J o r n a l  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o

Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita
Prefeito do Município -Alexandre Lopes Kireeff

Secretário de Governo - Paulo Arcoverde Nascimento
Jornalista Responsável -  Oswaldo Braulino Petrin

Editoração - Manoela Calisto e Natália Cotrim - Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina
REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4602

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br
A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br


		(43)3372-4013
	2015-01-14T16:32:10-0200
	Avenida Duque de Caxias, nº635,  segundo andar, Jardim Mazzei II
	MUNICIPIO DE LONDRINA:75771477000170




